

 ALCALDÍA DE SANTIAGO DE CALI DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO PLANEACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL	CONTRATO DE INTERVENTORA N° 4182.0.10.26.1.1016-2025	INICIO : 23-sep.-25	PLAZO DEL CONTRATO : EN MESES 3	ACTA FINAL DE INTERVENTORIA									
		VENCIMIENTO : 23-dic.-25	ADICION: EN MESES 3 meses y siete día										
	OBJETO: REALIZAR INTERVENTORÍA PARA EL ESTUDIO DE ALTERNATIVAS CON ALCANCE DE DISEÑO DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DE LA VEREDA LAURELES, CORREGIMIENTO LA ELVIRA	VENCIMIENTO FINAL : 31-mar.-26											
		SUSPENSION:											
		REINICIO:											
VALOR INICIAL DEL CONTRATO \$ 90.000.000													
	VALOR ADICIONAL \$ -			Fecha:									
	VALOR TOTAL CONTRATO: \$ 90.000.000			30 DE JUNIO DEL 2026									
CONTRATISTA: CEHID CONSULTORIA S.A.S , Identificada con NIT 900845610-4 , representada legalmente por el Ingeniero ALEJANDRO JOSE CESPEDES ARBELAEZ , identificado con C.C. No. 1.112.465.537 de Jamundí	CONDICIONES CONTRACTUALES INICIALES	ACTA ANTERIOR	ACTIVIDADES EJECUTADAS										
SUPERVISOR: ARLES OCTAVIO LEMOS CASTRO, UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SERVICIOS PÚBLICOS DEL DISTRITO DE SANTIAGO DE CALI			PRESENTE ACTA		ACUMULADA								
ITEM	CARGO / OFICIO	COSTOS DE PERSONA	CANTIDAD PERSONAS	DEDICACION EN OBRA	PARTICIPACIÓN (H-MES)	VALOR PARCIAL (\$) (1)*(2)+(3)*(4) = (5)	CANT.	VR. TOTAL	CANTIDAD	VR. TOTAL	CANT.	VR. TOTAL	
1.1.56.1	Implementación Nodo IDESC Limones Parte Baja												
1.1.56.1.1	Costos Directos de Personal												
1.1.56.1.1.1	Personal Profesional												
1.1.56.1.1.1.1	Director Interventoría (Especialización)	\$ 4.858.000	1	25%	4,00	\$ 4.858.000			4,00	\$ 4.858.000	4,00	\$ 4.858.000	
1.1.56.1.1.1.2	Especialista Hidráulico	\$ 4.858.000	1	40%	4,00	\$ 7.772.800			4,00	\$ 7.772.800	4,00	\$ 7.772.800	
1.1.56.1.1.1.3	Especialista Estructural	\$ 4.858.000	1	40%	4,00	\$ 7.772.800			4,00	\$ 7.772.800	4,00	\$ 7.772.800	
1.1.56.1.1.1.4	Especialista Geotecnia	\$ 4.858.000	1	25%	4,00	\$ 4.858.000			4,00	\$ 4.858.000	4,00	\$ 4.858.000	
1.1.56.1.1.1.5	Ambiental	\$ 2.100.000	1	14%	4,00	\$ 1.178.701			4,00	\$ 1.178.701	4,00	\$ 1.178.701	
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL = SUMATORIA DE (5) = (6)						\$ 26.440.301	SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL		\$ 26.440.301	SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL		\$ 26.440.301	
FACTOR MULTIPLICADOR (7)						2,60	FACTOR MULTIPLICADOR		2,60	FACTOR MULTIPLICADOR		2,60	
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL = (6) * (7) = (A)						\$ 68.744.784	SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL		\$ 68.744.784	SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL		\$ 68.744.784	
ITEM	CONCEPTO												
1.1.56.1.2	Otros Costos Directos												
1.1.56.1.2.1	Transportes	Mes	\$ 851.367	100%	4,00	\$ 3.405.468			4,00	\$ 3.405.468	4,00	\$ 3.405.468	
1.1.56.1.2.2	Comunicaciones (telefono, fax, correo, etc)	Mes	\$ 550.000	100%	4,00	\$ 2.200.000			4,00	\$ 2.200.000	4,00	\$ 2.200.000	
1.1.56.1.2.3	Edición de un informe semanal, reproduccion documentos (fotocopias, heliografias, impresiones, fotografias)	Mes	\$ 320.000	100%	4,00	\$ 1.280.000			4,00	\$ 1.280.000	4,00	\$ 1.280.000	
SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS						\$ 6.885.468	SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS		\$ 6.885.468	SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS		\$ 6.885.468	
VALOR TOTAL BASICO						\$ 75.630.252	VALOR TOTAL BASICO		\$ 75.630.252	VALOR TOTAL BASICO		\$ 75.630.252	
IVA = 19% * (E) = (F)						\$ 14.369.748	IVA = 19% * (E) = (F)		\$ 14.369.748	IVA = 19% * (E) = (F)		\$ 14.369.748	
COSTO TOTAL = (E) + (F)						\$ 90.000.000	COSTO TOTAL = (E) + (F)		\$ 90.000.000	COSTO TOTAL = (E) + (F)		\$ 90.000.000	
ESTADO DEL ANTICIPO:													
VALOR ANTICIPO RECIBIDO DEL CONTRATO INICIAL						\$ -	VALOR BASICO CONTRATO PRINCIPAL						\$ 90.000.000
VALOR ANTICIPO RECIBIDO CONTRATO ADICIONAL No. 1						\$ -	VALOR CONTRATO ADICIONAL No. 1						\$ -
TOTAL ANTICIPOS						\$ -	VALOR TOTAL DEL CONTRATO						\$ 90.000.000
VALOR AMORTIZACIONES ACTAS ANTERIORES						\$ -	VALOR EJECUTADO ACUMULADO HASTA ACTA ANTERIOR						\$ -
VALOR AMORTIZACION PRESENTE ACTA						\$ -	VALOR EJECUTADO PRESENTE ACTA						\$ 90.000.000
VALOR AMORTIZADO A LA FECHA						\$ -	VALOR TOTAL EJECUTADO ACUMULADO A LA FECHA						\$ 90.000.000
SALDO POR AMORTIZAR						\$ -	SALDO POR EJECUTAR						\$ -
NOTAS: 1)- El Supervisor, certifica que las actividades reportadas dentro de la presente Acta, fueron ejecutadas y recibidas a satisfacción. 2)- La firma del Supervisor en esta acta, no exime al contratista de las obligaciones contractuales de la calidad del servicio y por ende de su responsabilidad por las activiaddes realizadas y la repetición a costa suya de los trabajos que hayan quedado defectuosos por causas que le sean imputables. 3)- Las cantidades que se encuentran medidas en el acta de recibo correspondiente son responsabilidad del Contratista y supervisor. El Ordenador del Gasto se limita a dar el visto bueno del valor a pagar. 4)- La Supervisión certifica que revisó matemáticamente el contenido de este documento. 5)- El Suscrito SUPERVISOR aprueba para pago la presente acta de conformidad a los documentos soporte de la misma.													
NETO A PAGAR PRESENTE ACTA						\$ 90.000.000	SON: NOVENTA MILLONES DE PESOS M/CTE.						
Proyectó						Aprobó							
 FIRMA: NOMBRE: ALEJANDRO JOSE CESPEDES ARBELAEZ CARGO: CONTRATISTA INTERVENTOR ENTIDAD: CEHID CONSULTORIA S.A.S						FIRMA: NOMBRE: ARLES OCTAVIO LEMOS CASTRO CARGO: SUPERVISOR ENTIDAD: UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SERVICIOS PÚBLICOS DEL DISTRITO DE SANTIAGO DE CALI							